
24	 SEÇÃO 1
	

DIÁRIO OFICIAL
	

N° 228 SEXTA-FEIRA, 27 NOV 1998

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42204 - INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTORICO E ARTISTICO NACIONAL

	
RE	 1,00

ANEXO I
	

CREDITO SUPLEMENTAR

'PROGRAMA DE TRA•ALHO (SUPLEMENTACAO)
	

RECEOSOS DE TODAS AS PONTES E INANVENENCI•S

ESPECIFICAÇÃO
EU
5 O
F O

ID
USO

FIE TOTAL PESSOALE
DC SOCIAIS

JUROSEENO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERS5E5
FOLUCEIRAS

MORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

MIRAS DESP
DE CAPITAL

00000000 E CUL TURA 449 007 849 007

ADMIN I SINAÇA0 449 007 540 007

AD4INISTRAÇA0 GERAL 549 007 549 007

08 007 0021 4907 .9 007 .9 007
CUMPRIMENTO DE SENTENÇA .0IC IAL

CUMPRIR O PAGMONTO DE PRECAIMIOS DE 	 UNTENÇAS
.1.101CIA IS TRANSITADAS EM .LGACO. AN EUPPRIK100 AO
DISPOSTO NO ARI 100,	 DA	 COAS, I TU IÇA°	 FEDERAL,	 O
PAGAMENTO	 CE	 VANTAGENS	 PECLIN I AR IÀS	 C000E01043
INDIVIDUAL	 011	 COLES I VOASTE.	 MEDIANIA	 ',Ecoara
JJOIC I AIS	 AINDA	 1440	 INCORPORADAS	 EM	 CARÁTER
OEF 141 T IVO AS REKINERAÇOES DOS 	 OENEF ICIAR 103.	 POR
FORÇA 00 1.54110 TRANSITADA . JACA.. E 	 PAGAMENTO
CE SENTENÇAS	 LAJOICIA IS	 IA AAAAAA DAS	 . 	 ./L0400
DEVIDAS PELAS E490E545 P701 7005 E SOCIEDADES DE ECO

N3•114 MISTA

04 007 0021 4907 0001 F .9 007 .9 007
0090 1400070 DE SENTENÇA JJOICIAL TRANSI TADA EM MIGADO

I PRECATORIOS , DEVIDA PIARIAM. AUTARQUIAS E F PAUL ICAS
90

O
449 007
849 007

849 007
44A 007

00 849 007 441 007

TOTAL	 FISCAL 549 007 449 007
•

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42204 - INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTORICO E ARTISTICO NACIONAL

	
RE	 I 00

MEIO II
	

CREDITO SUPLERENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)
	

RECURSOS DE TOGAS AS FONTES E MANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
EA
$
F

O	 10
D USO

FTE TOTAL PESSOALE
ENC. SOCIAIS

JUROSEENC
DA DIVIDA

OUTRAS DESP
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERSOES
FINRCEIRAS

AMORTIZACT0
DA DIVIDA

OUTRAS DESP,
DE CAPITAL

E0000000 E CULTORA 849 007 849 1307

ADNIN I 5 MACIO 849 007 049 007

A.I PI I SIRAÇA0 GERAL 449 007 449 007
•

08 007 0021 4907 849 .7 849 007
0UI47R 04.10 DE SMUNÇA JUDICIAL

0050117 0 P000NEN10 DE PRECAIORIOS	 DE	 SENTENÇAS
JUDICIAIS INANSIIADAS EM J.11.0000. EM CMMUMENTO AO
DISPOSTO NO MT 100,	 DA	 COAS, I TAIÇA0	 FEDERAL.	 O
PAGANIZAM	 OE	 VANTAGENS	 PECUNIÁRIAS	 CONCEDIDAS
1001410441	 OU	 COL ET IVAMEN /E .	 ME01 MIE	 oxisaps
.DICIA IS	 AINDA	 410	 INCORPORADAS	 E14	 CARÁTER
DEFINITIVO AS REMMERAÇÕES DAS	 BENEFICIÁRIOS	 POR
FORÇA 00 1000 110 TRANS: 1 ADA EM JULGADO. E, PAGAMENTO
DE SENTENÇAS	 •ADICIAIS	 TRANSITADAS	 EM	 JULGADO
DEVIDAS PELAS 090(505 PUOL ICAS 5 SOCIFOADC> DE (CO

NORIA MIS.

07 007 0021 4907 0001 F .9 007 .9 007
CAP5M11•54 TO DE SENTENÇA JUDICIAL TRANSITADA EM J.IMADO

IFRECATOR103) CE 0 IDA 0/UNIAM. MIARCUIAS E F PUOL ICAS
90

O
849
.9

007
007

449
849

007
007

•

100 849 007 479 007

TOTAL	 F ISCAL 849 007 .9 007

DECRETO DE 26 DE NOVEMBRO DE 1998

Modifica fontes de recursos de dotações aprovadas
na Lei Orçamentária de 1998, no que concerne ao
Ministério da Justiça.

O PFLESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, inciso
IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 6 2, § 72, inciso I, da Lei n' 9473, de 22
de julho de 1997, e, ainda, considerando a necessidade de adequar as fontes de recursos aprovadas na Lei
Orçamentária de 1998 às exigências da execução orçamentária do exercício,

DECRETA:

Art. 1" Ficam modificadas, na forma dos Anexos I e II deste Decreto, as fontes de recur-
sos de dotações constantes do Orçamento Fiscal da União, de que trata a Lei n" 9.598, de 30 de dezembro
de 1997, no que concerne à unidade orçamentária Fundo Penitenciário Nacional — FUNPE/sT, vinculada ao
Ministério da Justiça.

Art. 2' Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 26 de noranTato
	

de 1998; 1772 da Independência e 110' da República.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
Martus Antônio Rodrigues Tavares

30000 - MINISTERIO DA JUSTIÇA
30907 - FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL

	
109

ANEXO I

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACÃO)
	

RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERERCIAS

ESPECIFICAÇÃO
EU
5
F

O	 ID.
D USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC- SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIRMOS DREESOES
FINMICEIRAS

MICRTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DE00.
DE CAPITAL

OEFESA NACIONAL E SEI:URANO PIAM ICA 9 744 000 9 744 000 '

SECOMANÇA PUEIL I CA 9 744 000 9 744 .000

0105T001 A E RE I NTEGIAÇÁO SOCIAL 9 744 000 9 744 000

05 070 .15 1017 7 272 000 7.272 000
RE ESIIMIURA(10 CO 5151.• PEN 1 IENCI MUI

CONSIIRVIR. REFORMILR	 E	 0017 190	 ESIARELECIMENIOS
PA I 7 IONA IS EM TOCO 17 PAIS. AMCNIANCO O	 IMPERO	 DE
VAGAS OFERECIDAS PELO SI STE1M

04 070 0015 1017 0005 F 2 400 000 2 400.000
REAPAREL1.40110 MI SISTEMA PENITENCIAM O

0
2 400 000
I 400 000

2 400 000
2 400 000

100 2 400 000 2 400 000

06 030 ..5 1017 0200 E 4 872 000 4 572 000
0045150510, MAL I•ÇA0 E REFORMA Of PENITENC I AP 1•5

ESTADO DE 500 PAULO
NO 3D

O
4 472 000
4 572 000

4 .72 000
4 472 000

124 4 572 000 4 872 000

05 030 0010 3496 2 .72 OCO 2.472 000
IMPLANIAÇA0 DE PENITENCIAR IAS FEDÇIMIS • PROJETO ZERO

DEFICIT

IMPLANTAR PENITENCIARIAS 	 FEOERAIS	 DEZ SEGMANÇA
7014104, DE PEPOENO, DE 00010	 E	 MANDE	 PORTE	 NAS
UNIDADES DA	 FEDERAÇÃO.	 ENVOLVENDO	 GERENCIASMITO,
DORES CIVIS. 141 AAAA ÇOES	 EGMPAPENTOS DE SEGURANÇA
E APOIO.	 INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS E EDUCACIONAIS

05 000 AME 3495 0027 F 2 472 000 2 472 000
CONSTRAÇAD Dl PENITENCIARIAS FEDERAIS MO ESTADO DE

mIo PAULO
73

O
2 472 000
2 472 000

2-472.000
2 472 000

00 2 472 000 2 472 000

• ,_.	 ...,

TOTAL I' ISCAI 9 744 000 9 744 000


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-06T09:20:00-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




